
证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2023-068 

晶科电力科技股份有限公司 

关于提供担保的进展公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

重要内容提示: 

 被担保人名称：公司全资下属公司 

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司拟为被担保人向金融机构

申请融资提供连带责任保证担保，担保本金合计不超过人民币 112,107.93 万

元。截至本公告披露日，公司及全资子公司为被担保人提供担保的余额合计

为 65,182.41 万元（含本次）。 

 本次担保无反担保。 

 无逾期对外担保。 

 特别风险提示：截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民

币 1,428,573.24 万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审

计净资产的 115.27%。敬请投资者注意相关风险。 

 

一、担保情况概述 

（一）担保情况概述 

为满足生产经营活动正常开展需要，晶科电力科技股份有限公司（以下简称

“公司”或“晶科科技”）拟为全资下属公司向金融机构申请融资或履约提供担

保，具体情况如下： 

1、公司全资下属公司丰城市晶珅光伏发电有限公司（以下简称“丰城晶珅”）

向平安银行股份有限公司上海分行申请本金为人民币 5.8 亿元的固定资产借款，

借款期限为 15 年，公司为上述借款提供连带责任保证担保，担保协议已签署。 

2、公司全资子公司上海晶科光伏电力有限公司（以下简称“上海晶科”）拟

向北京银行股份有限公司上海分行（以下简称“北京银行上海分行”）申请不超



过人民币 3 亿元的综合授信额度，授信期限为 2 年，公司拟为上述授信提供连带

责任保证担保，担保协议尚未签署。 

3、公司全资子公司上海晶科拟向东亚银行（中国）有限公司上海分行（以

下简称“东亚银行上海分行”）申请不超过人民币 1.5 亿元的综合授信额度，额

度期限为 5 年，公司拟为上述授信提供连带责任保证担保，担保协议尚未签署。 

4、公司全资下属公司上海晏元新能源技术有限公司（以下简称“上海晏元”）

拟向江苏银行股份有限公司上海青浦支行申请本金为人民币 1,930万元的固定资

产借款，借款期限为 10 年，公司拟为上述借款提供连带责任保证担保，担保协

议尚未签署。 

5、公司全资下属公司海宁市晶步光伏发电有限公司（以下简称“海宁晶步”）

拟向招商银行股份有限公司上海常德支行申请本金为人民币 6,400万元的固定资

产借款，借款期限为 10 年，公司为上述借款提供连带责任保证担保，担保协议

尚已签署。 

6、公司向约旦阿拉伯银行公众有限公司上海分行申请付款保函，为公司全

资下属公司 Saad Sunlight Holding Co. Ltd（以下简称“Saad Sunlight”）的追加资

本金义务（沙特阿拉伯 300MW 光伏发电项目建设成本超支情况下）提供一般保

证担保，保函金额约人民币 777.93 万元（按保函生效日汇率换算），保函期限为

1 年。上述保函已开立。 

（二）决策程序 

公司于 2022 年 5 月 19 日召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于调

整 2022 年度担保计划的议案》，同意自该次股东大会审议通过之日起 12 个月，

公司及下属公司为合并报表内下属公司（含新设立、收购的下属公司）提供人民

币 248 亿元（或等值外币）的新增担保额度（包括原有担保展期或续保）。具体

内容详见公司分别于2022年4月29日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《关于调整 2022 年度担保计划的公告》（公告编号：2022-055）及《2021

年年度股东大会决议公告》（2022-065）。本次新增担保金额在 2022 年年度股东

大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股东大会审议程序。 

（三）担保额度变化情况 

本次担保涉及资产负债率 70%以上的下属公司间担保额度调剂，调剂情况

及被担保人担保额度、担保余额变化情况如下： 



单位：万元 

被担保人 

名称 

本次担保前可用额度 
本次担保

金额 

本次担保

后可用额

度 

截至本公

告披露日

担保余额 

本次调剂前

额度 
调剂金额 

本次调剂后

额度 

丰城晶珅 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 0.00 41,400.00 

上海晶科 38,472.95 6,527.05 45,000.00 45,000.00 0.00 23,000.00 

上海晏元 0.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 0.00 0.00 

海宁晶步 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 0.00 0.00 

Saad Sunlight 0.00 777.93 777.93 777.93 0.00 782.41 

金昌市晶阳

电力有限公

司 

100,000.00 -73,634.98 26,365.02 - 26,365.02 - 

合计 138,472.95 0.00 138,472.95 112,107.93 26,365.02 65,182.41 

注：1、公司为 Saad Sunlight 本次提供担保的金额按担保生效日，即 2023 年 3 月 29 日人民

币兑美元汇率中间价换算；截至本公告披露日，公司为 Saad Sunlight 提供担保的余额按 2023

年 4 月 28 日人民币兑美元汇率中间价换算。 

2、担保余额根据担保的融资款项的实际发放时间确定。担保额度精确到小数点后两位，如

有误差，均为四舍五入导致。 

二、被担保人基本情况 

（一）被担保人基本情况详见附件 1 

（二）被担保人财务数据详见附件 2 

三、担保协议的主要内容 

（一）公司为丰城晶珅提供担保的主要内容如下： 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为丰城晶珅担保的期限为保证合同生效日起至主合同项

下具体授信项下的债务履行期限届满之日后三年。 

3、担保范围：公司为丰城晶珅担保的范围为主合同项下债务人所应承担的

全部债务本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用。 

（二）公司为上海晶科向北京银行上海分行提供担保的主要内容如下： 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为上海晶科担保的期限为主合同下被担保债务的履行期

届满之日起三年。 



3、担保范围：公司为上海晶科担保的范围为主合同项下债权人的全部债权，

包括主债权本金以及利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权和担保

权益的费用等其他款项。 

（三）公司为上海晶科向东亚银行上海分行提供担保的主要内容如下： 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为上海晶科担保的期限为自债权确定期间届满之日起三

年。 

3、债券确定期间：自综合授信额度项下之各主债权合同签署之日起计五年。 

4、担保范围：公司为上海晶科担保的范围为债务人于各主债权合同项下的

全部债务，以及债权人实现各主债权合同项下的债权和担保协议项下的担保权利

而发生的全部费用。 

（四）公司为上海晏元提供担保的主要内容如下： 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为上海晏元担保的期限为自保证书生效之日起至主合同

项下债务履行期届满之日后满三年之日止。 

3、担保范围：公司为上海晏元担保的范围为主合同项下的债务本金及按主

合同约定计收的全部利息、以及债务人应当支付的手续费、违约金、赔偿金、税

金和债权人为实现债权和担保权利而发生的费用。 

（五）公司为海宁晶步提供担保的主要内容如下： 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为海宁晶步担保的期限为自担保书生效之日起至借款或

其他债务到期之日或垫款之日起另加三年。 

3、担保范围：公司为海宁晶步担保的范围为主合同项下债务人的全部债务，

具体包括：债权人发放的贷款、议付款本金、所承兑的商业汇票或所开立的信用

证项下付款义务而为债务人垫付的垫款本金余额、所贴现的全部汇票金额本金及

相应利息、罚息、复息、违约金和迟延履行金；债权人实现担保权和债权而发生

的费用及其他一切相关费用。 

（六）公司为 Saad Sunlight 提供担保的主要内容如下： 

1、担保方式：一般保证担保。 

2、担保期限：公司为 Saad Sunlight 担保的期限为付款保函开立起一年。 



3、担保范围：公司为 Saad Sunlight 担保的范围为保函项下的主债权本金、

利息、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。债权人实现债权的费用

包含但不限于诉讼费、仲裁费、公证费、律师费、差旅费、执行费、保全费及其

他实现债权的费用。 

四、担保的必要性和合理性 

本次相关担保事项是为满足公司日常经营和业务发展的需要，担保金额在公

司年度担保计划额度范围内，被担保人均为公司合并报表范围内的下属公司，公

司对其日常经营活动和资信状况能够及时掌握，担保风险整体可控，不会出现损

害中小股东和公司利益的情形。 

五、董事会意见 

被担保方均为公司合并报表范围内的全资下属公司，担保风险整体可控。本

次担保有助于满足上述公司及其下属公司生产经营活动中的资金需求，董事会认

为以上担保事项未损害公司及全体股东的利益，符合相关法律法规、规范性文件

和《公司章程》中的有关规定。 

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量 

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,428,573.24

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计的归属于母公司

所有者权益的比例为 115.27%，其中，对控股子公司的担保余额为人民币

1,328,819.95 万元。无逾期对外担保。 

 

特此公告。 

晶科电力科技股份有限公司董事会 

2023 年 4 月 29 日



附件 1：被担保人基本情况 

序

号 
公司名称 

统一社会信用代

码 
成立日期 注册地址 法定代表人 

注册资本 

（人民币

万元） 

主营业务 

是否晶

科科技

全资下

属公司 

1 

丰城市晶珅光伏发电有

限公司 

91360981MA39T

H5L97 
2021-01-07 

江西省宜春市丰城市循环经

济园区三期 
邹志广 15,095 

发电、输电、供电业务，

太阳能发电技术服务，工

程管理服务等 

是 

2 

上海晶科光伏电力有限

公司 

91310108398632

8679 
2014-07-14 

上海市静安区寿阳路 99 弄

21、22、23 号四层 
邹志广 100,000 

太阳能光伏科技、电力科

技领域内的技术开发、技

术咨询、技术转让等 

是 

3 

上海晏元新能源技术有

限公司 

91310115MA7B

YGJ50T 
2021-10-29 

中国（上海）自由贸易试验区

浦东大道 2123 号 3 楼西南区 
邹志广 100 

发电业务、输电业务、供

（配）电业务，技术服务、

技术开发、技术咨询等 

是 

4 

海宁市晶步光伏发电有

限公司 

91330481MABM

PNDE33 
2022-05-10 

浙江省嘉兴市海宁市袁花镇

许桥路 200 号 16 幢 205 室 
邹志广 100 

太阳能发电技术服务;技

术服务、技术开发、技术

咨询、技术交流等 

是 

5 

Saad Sunlight Holding 

Co. Ltd 

税务认证号：

000006858 
2022-02-07 

Office 2473ResCo-work05, 

24th Floor, Al Sila Tower, Abu 

Dhabi  

Global Market Square, Al 

Maryah Island, Abu Dhabi, 

United Arab Emirates 

Director:：

Mothna Bahjat 

Hamdan 

Qteishat，李仙

德 

USD 

1,000.00 

太阳能项目投资开发，与

能源效力相关的项目管

理活动等 

是 

 

  



附件 2：被担保人财务数据 

单位： 人民币元 

序

号 
公司名称 

2023 年 3 月 31 日 

（未经审计） 

2023 年 1-3 月 

（未经审计） 

2022 年 12 月 31 日 

（经审计） 

2022 年度 

（经审计） 

是否有影

响偿债能

力的重大

或有事项 
资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润 

1 

丰城市晶珅光伏

发电有限公司 

1,172,393,29

7.27 

1,011,827,56

8.46 

160,565,72

8.81 

17,183,129

.49 

7,731,790.

50 

717,599,00

4.88 

564,810,79

6.55 

152,788,20

8.33 

20,486,656

.36 

1,813,023.2

3 
否 

2 

上海晶科光伏电

力有限公司 

10,724,827,5

02.07 

8,661,223,37

9.38 

2,063,604,

122.69 

191,322,40

6.90 

33,865,651

.57 

10,128,075

,170.19 

8,113,728,

679.42 

2,014,346,

490.77 

1,210,845,

916.90 

215,419,645

.64 
否 

3 

上海晏元新能源

技术有限公司 

30,064,795.2

5 

30,228,376.3

3 

-

163,581.08 
475,390.08 51,007.93 

25,441,248

.55 

25,656,557

.84 

-

215,309.29 
240,092.05 -211,988.51 否 

4 

海宁市晶步光伏

发电有限公司 

135,164,363.

33 

133,275,544.

86 

1,888,818.

47 

2,511,767.

11 

1,888,551.

68 

117,185,17

7.91 

117,184,91

1.12 
266.79 - 266.79 否 

5 

Saad Sunlight 

Holding Co. Ltd 

143,754.85

美元 

144,750.09

美元 

-995.24 美

元 
0.00 美元 

-1,015.00

美元 

140,594.91

美元 

140,575.15

美元 
19.76 美元 0 美元 

-980.24 美

元 
否 

 


